1

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2017

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da nota da Prova Objetiva:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Silvio Luiz Carleto para o emprego de Encanador.
- André Pereira Ravelli para o emprego de Escriturário.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

II – DECLARAR após a aplicação das Provas Práticas, a lista de Aprovação/Classificação para os empregos de Encanador,

Escriturário e Operador de Mini Rolo Compactador, em que foram considerados APROVADOS na Prova Prática, os candidatos
que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota desta prova como previsto pelo Edital Nº 002/2017.

III – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga -
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos, devendo os mesmos serem protocolados das
8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 -
Pirassununga/SP.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pirassununga, 23 de março de 2018.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP

2

ANEXO I DA DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

APROVADOS: ESCRITURÁRIO
Ord. Inscr. Nome RG Nota

1 15301193 Jéssica de Lima Gomes 482387087 96,0
2 15301400 Danilo Zero dos Santos 427895194 94,9
3 15300608 Angélica Cristina Baldin 332558307 89,0
4 15300886 Marina Sílvia Zan Siqueira 401087190 88,5
5 15301337 Hélvio Antonio de Souza Júnior 41391319-3 88,0
6 15301426 Lucas de Moraes Franco 46229920X 87,0
7 15300781 Aline Mayra Denofre 47366826-9 84,0
8 15301214 Cezar Augusto da Cunha 411773872 84,0
9 15300956 Jeferson Tarifa de Oliveira 411772892 83,7

10 15300037 Claudinéia Ferreira Freitas 414300981 82,8
11 15300730 Geraldo Donizetti Janez Junior 462290219 81,4
12 15300062 Marcelo Pereira Coppieters 446662628 81,0
13 15301441 André Ricardo da Rocha 349343913 78,5
14 15300436 Kamilly de Oliveira Farias 488548184 75,3
15 15300202 Cristiano Lago dos Santos 459572167 74,3
16 15300323 Renan Isaac Janez 463627556 68,4
17 15301111 Tania Cristina Bentlin 268739018 59,9
18 15301442 Renan Cardoso da Silva 454616739 58,3
19 15301539 Marcela Cristina Rodrigues Souza 407487505 57,4
20 15301396 Carlos Eduardo Strabelli 460335005 50,4

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): ESCRITURÁRIO

NÃO HOUVE CANDIDATO AUSENTE OU REPROVADO

ITENS AVALIADOS NA PROVA PRÁTICA (INFORMÁTICA): ESCRITURÁRIO

Descrição Excel - Parte A Valor Descrição Word - Parte B Valor
Fonte Arial, Tamanho 12 2 Fonte Arial 1

“Centralizar” as colunas A e C 2 Tamanho 10 1
Altura das linhas 20 2 Margens da página 1,0 cm 2
Digitação dos textos 1 Folha A4 1

Digitação dos Números 1 Margem do Cabeçalho 1,0 cm 1
Largura da Coluna A (5) 2 Inserir Cabeçalho 3
Largura da Coluna B (5) 2 Títulos Centralizados 2

Largura da Coluna C (10) 2 Negritos 2
Ajuste automático da Coluna D 2 Sublinhado 2

Posicionamento correto das colunas 2 Itálicos 2
Inserir bordas conforme modelo 2 Letras Maiúsculas e Minusculas 2

Inserir Todas as Bordas 4 Justificar Texto 2
Cor de Preenchimento Vermelho 4 Símbolo Numeral (º) 2

Inserir um quadrilátero Preto 4 Símbolo (§)  2
Inserir Raiz Quadrada 4 Tabulação "Dispõe sobre ..." 3
Inserir Texto Tachado 4 Recuo da 1ª Linha (2 cm) 3

TOTAL A: 40 Recuo a Esquerda (1 cm) 3

  Tabulação dos Itens I e II 2

  Espaço entre Parágrafos 2

  Data e Nome Centralizados 2

  Digitação do Texto 20

  TOTAL B: 60

Pirassununga, 23 de março de 2018.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP